
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 2  – Година XXXV 

13. мај 2003.  г. , Бачка Топола 

 XXXV. évfolyam – 2 . szám 

Topolya, 2003. május 13. 
 



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

49 
 

 

 34. 

На основу члана 2. става 1. тачке 12. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка 

Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 8/92, 3/97 и 5/2000) и на основу члана 16. 

Одлуке о Општинској управи («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2001), на предлог 

секретара Општинске управе Бачка Топола, Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола, 

донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ПОСТАВЉАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ  – НАЧЕЛНИКА ОДЕЛЕЊА ЗА  ДРУШТВЕНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ, OПШТУ УПРАВУ, ОПШТЕ ПОСЛОВЕ И ПРАВНУ ПОМОЋ 
 

I 

 

 ЧЕВАРУШИЋ ИБОЉА, дипломирани правник, запослена у Општинској управи Бачка 

Топола почев од 10. априла 2003. године поставља се за вршиоца дужности начелника Оделења за 

за  друштвене делатности, oпшту управу, опште послове и правну помоћ. 

 

II 
 

 Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА Председник 

Број: 02-12/2003-I Извршног одбора  

Дана: 02.04.2003. године Дудаш Александар, с.р. 

Бачка Топола 

 

35. 
 

На основу члана 2. става 1. тачке 12. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка 

Тпола («Службени лист општине Бачка Топола», број 8/92, 3/97 и 5/2000) и на основу члана 16. 

Одлуке о општинској управи («Службени лист општине Бачка Топола», 5/2001), сходно одредбама 

Правилника о систематизацији радних места у Општинској управи Бачка Топола, на предлог 

секретара Општинске управе Бачка Топола, Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола 

доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ПОСТАВЉАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ НАЧЕЛНИКА ОДЕЛЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ 
 

I 
 

 ФЕКЕТЕ ИЛДИКО, дипломирани економиста, запослена у Општинској управи Бачка 

Топола почев од 16. априла 2003. године поставља се за вршиоца дужности начелника Оделења за 

финансије. 
 

II 
 

 Ово решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-11/2003- I Председник 

Дана: 02.04.2003. Извршног одбора 

Бачка Топола Дудаш Александар с.р.,  



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

50 
 

 

36. 

 

На основу члана 124. став 1. Закона о јавним набавкама ("Сл. гласник РС", број 39/2002) и члана 15. 

Одлуке о општинској управи ("Сл. лист општине Бачка Топола", број 5/2001), Секретар општинске 

управе Бачка Топола, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

 

Члан 1. 

 

 У Правилнику о јавним набавкама мале вредности ("Службени лист општине Бачка 

Топола", бр. 12/2002 и 1/2003), иза члана 17. додаје се нови члан 17.а који гласи: 

 

"Члан 17.а. 

 

 Саставни део овог Правилника су следећи обрасци: 

 - Одлука о покретању поступка јавне набавке мале вредности 

 - Наруџбеница". 

 

Члан 2. 

 

 Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

општине Бачка Топола", а примењиваће се од 01.05.2003. године. 

 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 110-15/2003 Секретар 

Дана: 8.05.2003. Општинске управе 

Бачка Топола Швелер Арпад с.р.,  

 

 На овај Правилник Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола дао је сагласност на 

83. седници  дана 13.05.2003. године. 

 

 Председник 

 Извршног одбора 

 Дудаш Александар с.р.,  

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број: __________________ 

Дана: _________________ 

24300 БАЧКА ТОПОЛА, М.Тита 30. 

 

О Д Л У К А 

О ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

 

 1. Предмет ЈНМВ – добро/радови/услуга: ______________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 2. Техничко-технолошки елементи предмета ЈНМБ: 

________________________________________________________________________________ 



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

51 
 

 

 3. Процењена вредност ЈНМВ: _______________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

 4. Време спровођења ЈНМВ (датум реализације набавке и закључења уговора): ______ 

________________________________________________________________________________ 

 5. Финансирање ЈНМВ – позиција у Буџету односно финансијском плану ___________ 

____________________ конто ______________________________ . 

 6. Рок за подношење понуда: _________________________________________________ 

 7. Место, датум и време отварања понуда: ______________________________________ 

________________________________________________________________________________. 

 

 Секретар 

 Општинске управе 

 Швелер Арпад с.р., 

 

 

Потврђујемо да наручилац на наведеној 

позицији и конту има обезбеђена финансијска 

средства 

Датум: 

Параф лица одговорног за финансијска питања: 

 

-оОо- 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА 

ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКА УПРАВА 

Број наруџбенице: ________________ 

Број ЈНМБ: ______________________ 

Датум: __________________________ 

24300 БАЧКА ТОПОЛА, М.Тита 30. 

ПОНУЂАЧ: _______________________________________________________________  

 

Н А Р У Џ Б Е Н И Ц А 

  

 На основу ваше Понуде број ___________ од __________ године а у вези јавне набавке мале 

вредности добра/услуге/радова (описати) ______________________________________ 

молимо да нам до _________ године извршите испуруку/извођење следеће количине/врсте 

добара/услуга/радова: 

- количина/врста: _________________________ 

- цена: __________________________________ 

- начин: _________________________________ 

- плаћање: _______________________________ 

- остало: _________________________________ 

  

 

  

Овлашћено лице: Секретар 

__________________ Општинске управе 

 Швелер Арпад с.р., 

  



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

52 
 

 

37 . 

На основу члана 3. Одлуке о условима и начину продаје гаража на којима је носилац права 

располагања општина Бачка Топола (“Службени лист општине Бачка Топола “ број 2/95) и члана 

13. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола (“Службени лист општине Бачка 

Топола” број 6/93, 3/97 и 5/2000) Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 8. априла 2003. године, донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ПРОЦЕНУ НЕПОКРЕТНОСТИ И ИМЕНОВАЊУ 

ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 

 

I 

 

Образује се Kомисија за процену непокретности која ће вршити процену прометне 

вредности непокретности у складу са Законом о промету непокретности. 

 

II 

 

У  Комисију за процену непокретности именују се : 

1. Мр. Каћански Ђорђе 

2. Манић Иштван 

3. Бучу Андраш. 

 

III 

 

 Комисија за процену непокретности по потреби и налогу Извршног одбора Скупштине 

општине Бачка Топола врши процену прометне вредности непокретности, на којима је општина 

Бачка Топола носилац права коришћења, у складу са важећим законским прописима. 

 Након  извршене процене, Комисија за процену подноси писмени налаз и мишљење. 

 

IV 

 

Доношењем овог решења престаје да важи Решење о образовању комисије за процену 

непокретности (“Службени лист општине Бачка Топола” број 2/95). 

 

V 

 

Ово решење ће се објавити у “Службеном листу општине Бачка Топола “. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

Број : 02-14/2003 Председник 

Дана : 08.04.2003. год. Извршног одбора 

Бачка Топола  Дудаш Александар с.р., 

 

38. 

 

На основу члана 5 Одлуке о условима и начину продаје гаража на којима је носилац права 

располагања општина Бачка Топола (“Службени лист општине Бачка Топола”број 2/95) и члана 13 

Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола (“Службени лист општине Бачка 

Топола” број 6/93, 3/97 и 5/2000) Извршни одбор скупштине општине Бачка Топола на седници 

одржаној дана 8. априла 2003. године, донео је  



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

53 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНО НАДМЕТАЊЕ 

И ИМЕНОВАЊУ ЊЕНИХ ЧЛАНОВА 

 

I 

 

Образује се Комисија за јавно надметање која ће спроводити поступак јавног надметања 

приликом продаје непокретности,на којима је општина Бачка Топола носилац права коришћења,као 

и покретних ствари. 

 

II 

 

У комисију за јавно надметање именују се : 

1. Седлар Петер 

2. Станивук Никола 

3. Барат Анико. 

 

III 

 

Комисија за јавно надметање по потреби и налогу Извршног одбора Скупштине општине 

Бачка Топола, спроводи поступак јавног надметања од оглашавања до проглашења резултата јавног 

надметања сходно важећим законским прописима. 

О резултату јавног надметања Комисија за јавно надметање је дужна известити Извршни 

одбор Скупштине општине Бачка Топола. 

 

IV 

 

Доношењем овог решења престаје да важи Решење о образовању комисије за јавно 

надметање (“Службени лист општине Бачка Топола “број 2/95) 

 

V 

 

Ово решење ће се објавити у “Службеном листу општине Бачка топола”. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

Број : 02-13/2003 Председник 

Дана: 08.04.2003. год. Извршног одбора 

Бачка Топола Дудаш Александар с.р.,  

 

39. 

 

На основу члана 22. став1. Закона о грађевинском земљишту (“Службени гласник 

републике Србије “ број 44/95, и 16/97 ) и члана 22 Одлуке о грађевинском земљишту (“Службени 

лист општине Бачка Топола” број 6/96) Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола на 

седници одржаној дана 8. априла 2003. године доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ДАВАЊУ НА ТРАЈНО КОРИШЋЕЊЕ НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ  

ЗЕМЉИШТА Ј.П. “КОМГРАД “ БАЧКА ТОПОЛА 



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

54 
 

 

 

I. 

 

Даје се на трајно коришћење Јавном предузећу “Комград” из Бачке Тополе неизграђено 

грађевинско земљиште-њива I и II кат. класе  уписано у к.о. Бачка Топола-град, под парцелним 

бројем 3412 зкњ. ул. бр.1 у површини од 39 ари 18 м²; под парцелним бројем 3413 зкњ. ул. бр. 1. у 

површини од  30 ари 89 м² и под парцелним бројем 3411/2 зкњ.ул.бр. 1. у површини од 27 ари 73 м² 

"ради проширења источног гробља". 

 

II 

 

Земљиште наведено у тачки I овог решења даје се без накнаде под условом да нови 

корисник исто користи за проширење источног гробља , уз забрану отуђења трећим лицима. 

 

III 
 

Права и обавезе које проистичу из овог решења уредиће се посебним уговором у року од 30 

дана од дана доношења овог решења. 

Уговор у име Извршног одбора Скупштине општине Бачка Топола потписује председник. 

 

IV 
 

Ово решење ће се објавити у  “Службеном листу општине Бачка Топола “. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

Број: 46-3/2003 Председник 

Дана: 08.04.2003.год. Извршног одбора 

Бачка Топола Дудаш Александар с.р.,  

 

40. 

На основу члана 2. Одлуке о условима и начину продаје гаража на којима је носилац права 

располагања општина Бачка Топола ( “ Службени лист општине Бачка Топола “ број 2/95 ) и члана 

13 Одлуке о извршном одбору (“ Службени лист општине Бачка Топола “ број 6/93, 3/97 и 5/2000) 

Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола на седници одржаној дана 8. априла 2003. 

године, донело је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

О ПРОДАЈИ ЗИДАНИХ ГАРАЖА У УЛИЦАМА ТРГ БРАТСТВА ЈЕДИНСТВА И  

ПЕТЕФИ БРИГАДЕ У БАЧКОЈ ТОПОЛИ 
 

I. 
 

Продају се зидане гараже у Бачкој Тополи у улицама Трг братства јединства и Петефи 

бригаде бр.2, к.о. Бачка Топола – град , саграђене на следећим катастарским парцелама : 

-5381 гаража бр. 1                                           -5393 гаража бр. 13 

-5384 гаража бр.4                                            -5394 гаража бр. 14 

-5385 гаража бр. 5                                           -5396 гаража бр. 16 

-5386 гаража бр.6                                            -5397 гаража бр. 17 

-5387 гаража бр. 7                                           -5398 гаража бр. 18 

-5388 гаража бр. 8                                           -5399 гаража бр. 19 

-5389 гаража бр. 9                                           -5400 гаража бр. 20 

-5390 гаража бр. 10                                         -5401 гаража бр. 21 

-5391 гаража бр. 11                                         -5404 гаража бр. 24 

-5392 гаража бр. 12                                         -5405 гаража бр. 25 



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

55 
 

 

-5414 гаража бр. 1.-север; и гаража бр. 2- југ 

-5416 гаража бр.3-север; и гаража бр.4 –југ 

-5417 гаража бр.5-север ; и гаража бр. 6-југ 

-5337/1 гараже бр. 6,7,8,9,10,11,12, и 13 

-5336/3 гараже бр. 22,23,24,25,26,27,28 и 29. 

 

II. 

 

На зиданим гаражама наведеним у тачки I овог закључка носилац права коришћења је 

општина Бачка Топола. 

Продаја гаража се врши јавним надметањем, с тим да закупац гараже под једнаким 

условима има предност приликом куповине. 

 

 

III 

Задужује се Комисија за процену непокретности да изврши процену гаража сагласно 

одредбама Закона о промету непокретности. 

Задужује се Ј.П. за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката заједничке 

комуналне потрошње из Бачке Тополе да извести све закупце гаража наведених у тачки I овог 

закључка о датуму и условима продаје, као и да се у случају продаје гараже раскидају постојећи 

уговори о закупу. 

Задужује се Комисија за јавно надметање да спроведе поступак продаје у смислу одредаба 

Одлуке о условима и начину продаје гаража на којима је носилац права располагања општина Бачка 

топола. 

 

IV 

 

Административно-стручне послове продаје гаража врши Одељење за грађевинарство, 

стамбено комуналне послове,пољопривреду,приватно предузетништво и имовинско-правне 

послове. 

 

V 

 

Овај закључак ће се објавити у “ Службеном листу општине Бачка Топола “. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

Број : 464-11/2003 Председник 

Дана : 08.04.2003.год.  Извршног одбора 

Бачка Топола Дудаш Александар с.р.,  

 

41. 

 

 На основу члана 13. став 1. тачка 5. и члана 14. став 2. тачка 5. Закона о комуналним 

делатностима Републике Србије (''Сл. гласник РС'', број 16/97), члана 20. став 2. алинеја 1. и 2. 

члана 21. и члана 24. Одлуке о пречишћавању и дистрибуцији воде за пиће (''Сл. лист општине 

Бачка Топола'', број 5/97), Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола је на седници 

одржаној дана 13.05.2002. године, донео 

 

Н А Р Е Д Б У 

 

О ОГРАНИЧАВАЊУ ПОТРОШЊЕ ВОДЕ 

ЗБОГ ОГРАНИЧЕНИХ КОЛИЧИНА ВОДЕ 



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

56 
 

 

 

I 

 

 Због немогућности обезбеђивања повећаних потреба воде за пиће на територији општине 

Бачка Топола, ограничава се и забрањује потрошња воде за пиће и коришћење хидраната према 

условима из Наредбе. 

 

II 

 

 Забрањује се употреба воде за пиће за заливање башта, вртова, травњака, платоа, тротоара и 

других површина, осим овлашћеним предузећима за одржавање стамбено-комуналних објеката, из 

градског, из свих микроводовода и из објеката за водоснабдевање месних заједница. 

 

III 

 

 Забрањује се коришћење хидрантних мрежа, осим за потребе противпожарне заштите. 

 

IV 

 

 Забране из тачке I и II ове Наредбе примењују се од 21. 05. до 30.09. текуће године. 

 

V 

 

 

Дозвољава се FUDBALSKOM  KLUBU ''TOPOLA'' из Бачке Тополе заливање фудбалског 

терена у временском интервалу од 23,00 часа текућег дана до 05,00 наредног дана. 

 Ван овог временског периода трошење воде за напред наведено није дозвољено. 

 

VI 

 

Контролу над спровођењем ове наредбе врши Општински Орган управе надлежан за 

комуналне послове и комунални Инспектор у сарадњи са овлашћеним радником ЈП ''КОМГРАД'' из 

Бачке Тополе, ''Стандард'' из Старе Моравице и активистима водних заједница и комуналним 

контролорима.  

Свим корисницима који се не придржавају ове наредбе ускратиће се испорука воде, односно 

примењиваће се казнене одредбе одлуке о пречишћавању и дистрибуцији воде за пиће ("Сл.лист 

Општина Б.Топола, бр. 5/97).  

 

VII 

 

Ова Наредба ступа на снагу у року од 8 дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Бачка Топола'', а одребе из тачке II ове наредбе примењиваће се од стране ЈП ''Комград'' у 

зависности од расположиве количине воде уз сагласност Извршног одбора Скупштине општине 

Бачка Топола. 

 

ИЗВРШНИ ОДБОР 

СКУПШТИНЕ ОПШТИЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

БРОЈ: 352-12/03-IV Председник 

ДАНА: 13.05.2003. год. Извршног одбора 

БАЧКА ТОПОЛА Дудаш Александар с.р.,  

 

 

 

 



Број 2. 13.05.2003. СТРАНА      . OLDAL 2003. 05.13.              2. szám 

 

57 
 

 

 

Ред. 

бр. 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

СТРАНА 

   

34. Решење о постављању вршиоца дужности - начелника Оделења за 

друштвене делатности, општу управу, опште послове и правну помоћ 

 

49. 

   

35. Решење о постављању вршиоца дужности начелника Оделења за 

финансије 

 

49. 

   

36. Правилник о допуни правилника о јавним набавкама мале вредности 50. 

   

37. Решење о образовању Комисије за процену непокретности и именовању 

њених чланова 

 

52. 

   

38. Решење о образовању Комисије за јавно надметање и именовању њених 

чланова 

 

52. 

   

39. Решење о давању на трајно коришћење неизграђеног грађевинског 

земљишта ЈП "Комград" Бачка Топола 

 

53. 

   

40. Закључак о продаји зиданих гаража у улицама Трг братства-јединства и 

Петефи-бригаде у Бачкој Тополи 

 

54. 

   

41. Наредба о ограничавању потрошње воде због ограничених количина 

воде 

 

55. 

 

 

Издавач: Одељење за друштвене делатности, општу управу, опште послове и правну помоћ 

Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2003. годину износи 5.640,00 динара. Жиро рачун 

број: 840-46641-79 Општинска управа Бачка Топола за „Службени лист општине Бачка 

Топола”». 

 

 

 

 

 

 

 


